that would authorise the sale unnecessary. But the concept that a judge other than the

buyer and a group of boni homines would have been involved in estimating the price

cannot be ruled out.587

584 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 362:  Idcirco, insistente Guilielmo Marcho iudice ceterisque viris
idoneis  superius  annotati,  apreciatum fuit  ab eis  hunc pignus valere non tantum quantum fuit  iam
dictum debitum.

585 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  381:  Et inter  tantum mortuus fuit  predictus  Amatus et  incurrit
prelocutum  alaudem  in  mea  potestate.  Deinde  ego,  prescriptum  Olibanum,  volens  meum  debitum
recuperare,  idcirco,  insistente  iudice  Reimundo  et  ordinante,  venundavi  predictum pignus  ad  suum
iudicium et aliorum bonorum hominum, qui supterius sunt annotati.

586 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 403: Satis verum est et multis cognitum quia Bellus Deodati et uxor
eius Adalgardis miserunt mihi impignore duas pecias terre et unum ortum iuxta domum tuam propter
VIII uncias auri, sicut resonat in scriptura quam inde mihi fecerunt et quia prephatum debitum mihi non
reddiderunt et incurrere demiserunt transacto longo tempore post terminum cum assensu et voluntate
eorum vendo tibi ipsum ortum.

587 Ibid.: Quantum isti termini et iste affrontationes includunt vendo tibi cum eorum assensu, sicut dixi, per
precium apreciatum X mancusos auri Barchinonen[sis quos m]ihi dedistis. That was the case in a sales
charter for the usage of a mill in 1010 that a certain Borellus sacer qui et iudex had received per carta
inpignorationis. He sold the rights insistente iudice Guistrimiro who also signs the charter. See: PUIG, El
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The fact that the judges had the Visigothic law in mind can be seen in several

cases; many when these proceedings were done under or by the request or authority

of the judges. For this the construction insistente iudice – sometimes adding a sicuti lex

nostra edocet – was the most common way to express the intervention of the judges in

these type of bailment charters, and as far as I am aware was nearly exclusively used in

these  occasions.588 While  the  exact  wording  was  used  in  different  chapters  of  the

Visigothic law code,589 the only place that would it make sense to use when importing

this  phrasing  from the  book to  the  charters  we  deal  with  here  is  from a  chapter

regarding the way in which the debts of a deceased or compensation payment due to